PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.04.2022

№ 149-па
О внесении изменения в

постановление администрации

города от 30.10.2017 №273-па

«Об утверждении положения
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений
молодежной политики»

(с изм. от 22.05.2018 №126-па,
от 25.06.2018 №170-па,
от 24.01.2019 №09-па,
от 28.05.2019 №172-па,
от 04.02.2020 №31-па,
от 01.07.2021 №294-па,

от 21.02.2022 № 67-па)

Руководствуясь статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации города от 05.04.2022 №546-ра «Об увеличении фонда оплаты труда», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников учреждений муниципальной формы собственности, внести в постановление администрации города от 30.10.2017 № 273-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений молодежной политики» следующие изменения:

1. Пункт 4 раздела I Приложения к постановлению администрации города изложить в новой редакции: «4. Ставка заработной платы, используемая в схеме расчетов должностных окладов, тарифных ставок устанавливается в размере 6 905 (шесть тысяч девятьсот пять) рублей (далее-ставка заработной платы).».
2. Руководителям учреждений привести в соответствие положение о системе оплаты труда работников учреждений в течении 10 дней со дня подписания настоящего постановления.

3. Представить утвержденные положения об оплате труда в отдел муниципальной службы, кадров и наград администрации города Пыть-Яха.

4.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
5.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                           (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6.
Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

7.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха
А.Н. Морозов